２０２４年 (令和６年 )１２月２日

保護者・地域・関係者の皆さまへ

福 山 市 教 育 委 員 会

市立小学校、中学校、義務教育学校及び高等学校における休業日の見直しについて（お願い）

平素から本市教育の充実に向けて、格別のご理解、ご協力をいただいておりますことに、

厚くお礼申し上げます。

さて、市立小学校、中学校、義務教育学校及び高等学校において、年度始めの円滑な始業

と近年の酷暑による児童生徒の安全確保に向けて、学年始休業及び夏季休業の期間を見直す

こととしました。

実施にあたり、趣旨をご理解いただき、ご協力いただきますよう、お願い申し上げます。

○ 実施時期   ２０２５年度（令和７年度）４月から

○ 実施内容

 現行 実施後

学年始休業日 4月 1日～4月 5日 4月 1日～4月 7日

夏季休業日 8月 1日～8月 31日 7月 21日～8月 24日

○ 関連事項   放課後児童クラブの利用時間は、小学校の課業日及び休業日に併せる。